
SVETI PETAR I PAVAO

Krajem mjeseca lipnja, tj. 29. lipnja Crkva slavi svetkovinu apostolskih prvaka, 
sv. Petra i sv. Pavla.Oni su se u životu rijetko susretali, ali ih je zauvijek sje-
dinila mučenička smrt. Petra je Isusu Kristu doveo njegov rođeni brat Andrija, 
obznanivši mu da su našli Mesiju, onoga kojega je cijelo židovstvo iščekivalo. 
Bio je nagao, brzoplet, ali dobrog srca i velikodušan. Kao prvak među dvana-
est apostola Isus ga je nazvao Kefa (Stijena) zbog njegove žarke vjere: “Na toj 
stijeni sagradit ću Crkvu svoju. Tebi ću dati ključeve i što god svežeš na Zemlji, 
bit će svezano i na nebu.” Sveti Pavao apostol rođen je u Tarzu (Cilicija, danas 
na jugu središnje Turske) između 5. i 10. godine. Potječe iz maloazijske židovske 
obitelji s pravom rimskog građanina. Kao pripadnik farizejske sljedbe progonio 
je prve kršćane. Na Isusovu objavu Pavao je pao s konja na putu u Damask gdje 
je kanio privesti kršćane kao bogohulitelje, one koji su otpali od židovstva. Pavao 
je tada oslijepio a kad su mu spale mrene s očiju, progledao je i u pravom svijetlu 
spoznao nauk koji su kršćani ispovijedali. I Petar i Pavao mučenici su za Krista. 
Svoje propovijedanje zapečatitli su krvlju u Rimu za Neronova progonstva.  Petar 
je razapet naglavačke, molio je da ne bude raspet poput njegova Učitelja, jer nije 
dostojan da umre takvom smrću. Pavao, čija je riječ bila britka poput mača i neu-
moljiva u raskrinkavanju zla, poginuo je od mača polažući život za Krista. Oboji-
ca su prvaka poginula u Rimu, Petar u  Vatikanu, a Pavao na Ostijskoj cesti. Danas 
se ponad njihovih grobova dižu velebne bazilike koje hodočasnici rado obilaze. 
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Evanđelje po Marku

Mk 4, 26 - 34
RASPORED SVETIH MISA 

XI. tjedan Vremena kroz godinu

Pon.: 17.6. (u 7.30 sati) 
Za + Tomu Ljubičića - Matija Vrabec

Uto.: 18.6. (u 7.30 sati) 
Za + Anđu i Matu Kapulica - Mira 
Kutleša

Sri.: 19.6.  (u 7.30 sati) 
Za + Gabru, Anicu i Jandru - Mate Šola

Čet.: 20.6.  (u 7.30 sati)
Za + Jedna osoba na nakanu

Pet.: 21.6. (u 7.30 sati) 
Za sve + iz obitelji - Mate Ćosić

Sub.: 22.6. (u 7.30 sati) 
Za + Antu Ćavarušić i ostale pokojne - 
Stana

Ned.: 23.6 . (u 9  sati)  
Marijan Sučić za sve svoje pokojne

11 sati - Missa pro populo 

18 sati - Vjenčanje: Stipan Rezo i Ana 
Ivančić

NA  XII.  NEDJELJU  VREMENA 
KROZ GODINU SVETE MISE ĆE 

BITI U ŽUPNOJ CRKVI   
U  9 i 11 SATI. 

U ono vrijeme:                                             
Isus govoraše mnoštvu:
»Kraljevstvo je Božje kao kad 
čovjek baci sjeme u zemlju. 
Spavao on ili bdio, noću i danju 
sjeme klija i raste – sam ne zna 
kako; zemlja sama od sebe don-
osi plod: najprije stabljiku, onda 
klas i napokon puno zrnja na 
klasu. A čim plod dopusti, brže 
se on laća srpa jer eto žetve.«
I govoraše: »Kako da prispodo-
bimo kraljevstvo nebesko ili u 
kojoj da ga prispodobi iznese-
mo? Kao kad se gorušičino zrno 
posije u zemlju. Manje od svega 
sjemenja na zemlji, jednoć posi-
jano, naraste i postane veće od 
svega povrća pa potjera velike 
grane te se pod sjenom njego-
vom gnijezde ptice nebeske.«
Mnogim takvim prispodobama 
navješćivaše im Riječ, kako već 
mogahu slušati. Bez prispodobe 
im ne govoraše, a nasamo bi svo-
jim učenicima sve razjašnjavao.
Riječ Gospodnja.

Komentar:Povjerujmo u sna-
gu života i ljubavi koja je za-
sijana i u naše srce po sakra-
mentima vjere. Klijanje i rast 
toga kraljevstva ostvaruje se 
neprimjetno, ali neprekidno i 
stvarno. U taj rast utkani su 
svi napori  roditelja oko od-
goja i rasta njihove djece, na-
por vjernosti u životu bračnih 
drugova, otvorenost i hrabrost 
za život kršćanskih roditelja.



Evanđelje po Marku

Mk 4, 35 - 41
RASPORED SVETIH MISA 

XII. tjedan Vremena kroz godinu

Pon.: 24.6. (u 7.30 sati, Rođenje Ivana 
Krstitelja) 
Za + Jozu i Iliju - Jaka Krišto

Uto.: 25.6. (u 7.30 sati) 
Za + Stipana, Tulu, Milicu, Ivana i Ružu 
Kutleša - Nediljko Ljubičić

Sri.: 26.6. (u 7.30 sati) 
Za + Maru, Matu, Marinka i ostale poko-
jne - Anica Ćurić

Čet.: 27.6. (u 7.30 sati) 
Za + Ivu i Iliju Ljubičić - Marica Ljubičić

Pet.: 28.6 (u 7.30 sati) 
Za + Milu i Maricu Šola - Stana Šola

Sub.: 29.6. (u 7.30 sati, sv. Petar i 
Pavao) 
Za + Damjana i ostale pokojne - Iva 
Sabljić

18 sati: Vjenčanje: Matej Vidović i Matil-
da Šola

Ned.: 30.6. (u 9 sati) 
Za + Matiju i Jozu i ostale pokojne - Mate 
Ćosić

11 sati - Missa pro populo

NA  XIII. NEDJELJU KROZ GODINU 
SVETE MISE BITI ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U  9 i 11 SATI

Uvečer istoga dana kaže im: 
“Prijeđimo prijeko!” Oni ot-
puste mnoštvo i povezu Isusa 
kako već bijaše u lađi. A pratile 
su ga i druge lađe. Najednom 
nasta žestoka oluja, na lađu na-
vale valovi te su je već gotovo 
napunili. A on na krmi spavaše 
na uzglavku. Probude ga i kažu 
mu: “Učitelju! Zar ne mariš što 
ginemo?” On se probudi, za-
prijeti vjetru i reče moru: “Uti-
hni! Umukni!” I smiri se vjetar 
i nasta velika utiha. Tada im 
reče: “Što ste bojažljivi? Kako 
nemate vjere?” Oni se silno 
prestrašiše pa se zapitkivahu: 
“Tko li je ovaj da mu se i vjetar 
i more pokoravaju?”
Riječ Gospodnja.

Komentar: Svaki čovjek 
putuje nemirnim morem. 
nema neba bez oluje, nema 
mora bez valova. da, život 
je veslanje kroz valove i 
oluje, nevolje i patnje. nema 
čovjeka bez brige (patnje)...
ako takav netko postoji, taj 
nije čovjek. (Shakespeare). 
Brodom našega života uprav-
lja kapetan - Bog. zato nikada 
ne smijemo zaboraviti - Gos-
podin, beskrajno mudi i besk-
rajno jaki, upravlja morem i 
lađom, vjetrovima i olujama, 
svim događajima u našem 
životu. Zašto bih se onda 
bojao?! Trebamo vjerovati 
Bogu. on je uvijek s nama i 
obećava da će nas podržati. 
“Ako je Bog za nas, tko će 
protiv nas?” 



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

DAROVATELJI za kruh Sv. Ante: Ružica Ivanda 20 KM
Za crkvu: od vječanja Ivan i Josipa Radoš 300 KM, od krštenja Mirko 

Drmić 200 KM.

Proslava 100- te obljetnice župe Uznesenja BDM Prisoje  je predviđena 11.8.2024. go-
dine, nedjelja u 11 sati potom ručak pod šatorom.  Za ovu važnu proslavu sudjeluju svi 

župljani kao i donatori. Nadamo se da će barem svaka obitelj u župi sudjelovati sa najmanje 
100KM a oni koji mogu više svakako će dobro doći. Čvrsto vjerujemo da će i župljani koji su 
raseljeni diljem svijeta pomoći svojim prilogom. Svaki Vaš prilog i dar biti će uredno zapisan i 

objavljen. Svoje priloge možete dati članovima Odbora.

Poziv župljanima za sudjelovanje u financiranju proslave 100-te obljetnice župe 
i popratnim troškovima. Svoj osobni dar možete učiniti osobno kada župnik bude 

u župi ili svi vjernici i prijatelji župe na: Transakcijski račun otvoren kod “UniCredit 
Bank” IBAN:  BA 393380604816953985

Stjepan Rezo sin Žarka i Marije r. Bakula iz Sutine i Ana Ivančić kćer Mate i Janje r. Idžan pori-
jeklom iz Prisoja Njihovo vjenčanje će  23.6.2024. u Prisoju Vjenčatelj don Lovre Šola.

 Matej Vidović sin Gorana i Jasne r. Birovčec iz Zagreba i Matilda Šola kći Gorana Šole i Dražane r. 
Ćurić. Vjenčanje je u Prisoju 29.6.2024. 

 Marko Kutleša sin Stipana i Sare r. Vrdoljak, iz Prisoja i Iva Đivić kći Stipe i Maje r. Panjan. Vjenčanje 
je 2.8.2024. u Tomislavgradu.

 Sebastian Sabo  sin Damira i Beate Sabo i Marija Bošnjak kći Mile Bošnjaka i Anđe r. Knežević iz 
Prisoja. Vjenčanje je 10.8.2024. u 17 i 30 sati. (Treba doći ženidbeni postupak.)

 Josip Krakan sin + Zdenka i Stane r. Kovčo iz Tomislavgrada i Martina Kapulica kći Vinka i Ivanke 
r. Milanović iz Prisoja. Vjenčanje je 14.8.2024. u 15. sati (obred). 

 Grgo Šarić sin Ante i Vesele r. Kutleša iz Prisoja i Ivona Braovac kći Mate i Ivke r. Ćosić iz Stipanića. 
Vjenčanje je 7.8.2024. u Tomislavgradu. 

 Ante Madunić sin Marka i Stane r. Bagić iz Cebare i Antonija Brzović kćer Roberta i Anke r. Antičević 
iz Prisoja. Vjenčanje je 25.8.2024. u 16 sati. 

Molimo sve domaćice iz župe koje su voljne napraviti pite za proslavu 100 
godina župe da se jave Neli Kapulica na broj 063 718 239.

Molimo sve mlade iz župe koji su voljni pomoći u organizaciji proslave 100 
godina župe i volontirati tih dana (konobariti, pomoć pri parkiranju automobila)  

da se jave Petri Krivić na broj 063 674 093.
Ispit za krizmanike bit će u župi Grabovica 15. lipnja 2024. u 17 sati. 

ispovijed krizmanika, roditelja i kumova bit će u župi Grabovica 22. lipnja 
2024. u 18 sati. Sveta krizma bit će u župi Grabovica 23. lipnja 2024. u 11 sati.


